Seguridad,	el	Ministro	de	Trabajo	y	Recurso	Humanos,	el	Jefe	de	Policía	de	la	Provincia	y	el	Director	del	Servicio
Penitenciario	Provincial,	por	el	cual	acuerdan	proponer	al	Poder	Ejecutivo	la	modificación	del	valor	del	Punto
índice	otorgado	por	Decreto	Acuerdo	N°	1673/2020,	para	el	Personal	del	Escalafón	Seguridad,	en	la	suma	de
Pesos	Ciento	Sesenta	y	Tres	con	06/100	($	163,06)	a	partir	del	01	de	Febrero	de	2021;	en	la	suma	de	Pesos
Ciento	Ochenta	y	Cinco	con	00/100	($	185,00)	a	partir	del	01	de	Mayo	de	2021,	y	en	la	suma	de	Pesos
Doscientos	Ocho	con	00/100	($	208,00),	a	partir	del	01	de	Agosto	de	2021,	la	misma	tiene	como	finalidad	mejorar
los	ingresos	del	personal	de	las	fuerzas	de	seguridad,	para	así	aminorar	los	efectos	del	proceso	inflacionario
que	sufre	el	personal	de	la	Administración	Pública	Provincial	en	general.

[...]

de	Trabajo	yRecursos	Humanos,	el	Jefe	de	Policía	de	la	Provincia	yel	Jefe	del	Servicio	Penitenciario	Provincial,	a	través	delcual	se	dispone
modificar	el	valor	del	punto	índiceotorgado	por	Decreto	Acuerdo	N°	1673/2020	para	elPersonal	del	Escalafón	Seguridad,	incrementando	el

valordel	punto	índice	conforme	se	detalla	a	continuación:	enla	suma	de	Pesos	Ciento	Sesenta	y	Tres	con	06/100($	163,06)	a	partir	del	01	de
Febrero	de	2021;	en	la	sumade	Pesos	Ciento	Ochenta	y	Cinco	con	00/100	($	185,00)a	partir	de	01	de	Mayo	de	2021	y	en	la	suma	de
PesosDoscientos	Ocho	con	00/100	($	208,00)	a	partir	del	01de	Agosto	de	2021.

ARTICULO	2°.-	Tomen	conocimiento	a	sus	efectos:Ministerio	de	Seguridad,	Ministerio	de	Trabajo	yRecursos	Humanos,	Jefatura	de	la	Policía